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Ubersicht des Hochleistungs-Schneid-Ladewagens

1 Handpumpe fir Vorschub 7 Automatische Kratzbodenausschattung
2 Hydraulische Knickdeichsel 8 Vorschub

3 Kettenférderer 9 Klinkenschaltung

4 Schneidtrommel 10 Messer

5 Mehrzweckschlissel 11 Fremdkdrpersicherung

6 Kiappbarer Faltgatteraufbau 12 Tastrader flr Pick-up




Technische Daten HSL 2502/3 HSL 3502/3 HSL 4502/3 T

Gesamtidnge mm 7025 7955 8750
Gesamtbreite mm 2500 2500 2500
Gesamthodhe

hochgeklappt mm 3270 3270 3360

abgekklappt mm 2320 2320 2410
Plattformhéhe mm 1055 1055 1145
Aufnahmebreite der Pick-up mm 1600 1600 1600
Spurbreite mm 1700 1700 1700
Bereifung 11.5/80-15.3/10ply  11.5/80-15.3/10ply  11.5/80-15.3/8 ply
Fassungsvermégen

bei Dlrrgut mittlerer Pressung  ca. m?® 27 35 42

DIN-Volumen nach DIN 11741 ca.m® 215 26 30
Leistungsbedarf ca. kW (PS) 29 (40) 33 (45) 37 (50)
Zulassiges Gesamtgewicht kg 5660 5660 8000
Deichselstitzlast kg 1000 1000 1200
Bodenfreiheit der Pick-up ca. mm 320 320 450
Bodenfreiheit der Pick-up mit
Knickdeichsel ca. mm 600 600 690
Ladezeit ca.Min.  4-7 5-8 6-9
Abladezeit ca. Min. 2 25 3

Abmessungen mit Bereifung der serienmaBigen Grundausstattung.
MaBe und Gewichte sind unverbindlich.

" Maschinenfabriken

- Bernard Krone G.m.b.H.

4441 Spelle
Typ:

Fahrgestell Nr Bj. -

zul. Gesamtgew. kg

zul. Stlitzlast vorn _ kg zul Achsl.hint.- kg

Daten vom Typenschild
hier eintragen

ACHTUNG!
Das Gerat darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden.

instandsetzungs-, Einrichtungs-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten nur bei
abgeschaltetem Antrieb vornehmen.




Normalausriistung

Gezogene Pick-up, Schneidaggregat und
Ketteniérderer

Hydraulische Pick-up-Aushebung

Schneideinrichtung fiir max. 41 Messer mit
Fremdkérpersicherung

Automatische Schaltvorrichtung fir Pick-up,
Schneidaggregat und Kettenforderer

Vorschubverstellung vom Schlepper aus zu bedienen

Automatische Kratzbodenabschaltung bei geflilitem
Wagen

Doppeltwirkender Klinkenvorschub
(Schnellentladung)

Vorschubverstellung am Wagenende durch
Klinkenschaltung

Hackseldichte Rlickwand
Aushebe- und Feststelleinrichtung fiir die Rickwand
Gelenkwelle mit Schutz und Uberlastsicherung

Bereifung:
HSL 2502/3 11.5/80-15.3/10 ply
HSL 3502/3 11.5/80-15.3/10 ply
HSL 4502/3T 11.5/80-15.3/8 ply
Bremsachse

Spindelstitzrad mit Zahnradibersetzung
Dreikammerleuchte

2 Unterlegekeile

Klappbarer Faltgatteraufbau
Ganzstahlaufbau

Sonderausriistung

HSL 2502/3T 5700 kg zul. Ges.-Gew.
HSL3502/3T 7400 kg zul. Ges.-Gew.

3-Rechen-Kettenforderer

Tandemachse

Weitwinkelgelenkwelle (beidseitig)

Hydraulische Knickdeichsel und Absperrhahn
Handhydraulikpumpe flr Pick-up-Aufzug

Messer, Zwischenmesser

Spur 1500 mm (nicht bei Tandem nur bei HSL 2502/3)
2 zusétzliche Stitzrader far Pick-up

Hydraulische Betétigung vom Schleppersitz flr
Vorschubverstellung (HSL 2502/3)

Schlauchveridngerung z. B. fir MB-Trac/Intrac
Vorschubverstellung am Wagenende

Praliblech



Anbau an den Schlepper

Rahmenoberkante vorne
unbedingt auf 1,18m
einstellen

.

Bei angehéngiem Wagen muB das Maf von der
vorderen Rahmencberkante zum Boden 1,18 m
betragen.

Einstellungen dazu kénnen wie folgt vorge-
nommen werden:

Wagen auf dem Stitzrad abstellen, damit Druck
vom Zylinder ist.

. Mutter M 30 (1) 16sen, Zylinderkolben (2) mit Stab
¢ 8 mm verdrehen. Mutter M 30 wieder kontern.

. Die zuséatzliche Bohrung (3) im Deichselholm
verwenden.

. Bei einer Deichsel ohne Hydraulikzylinder Mutter
(1) |dsen. Mit Stab @ 8 mm SpannschloB (4) ver-
drehen. Mutter (1) kontern.

Die Hohenverstellung darf nur vom Hersteller
bzw. durch eine geeignete Fachwerkstatt und
nicht vom Betreiber eingestellt werden.
Hydraulikschlauch am Schlepper anschlieBen.
Auf ausreichende Lange flir Kurvenfahrten
achten.

Taschen fir Hydraulik pumpen oder Bowdenzug-
halter am Kotfligel anbringen. Rutschkupplung
immer maschinenseitig
montieren. Die Hydraulik-
pumpe muB senkrecht ange-
bracht werden. Sollten die
Hydraulikschlduche zu kurz
sein, kbnnen Schlauchver-
langerungen geliefert werden.

4. Gelenkwellenldange dem vor-
handenen Schleppertyp an-
passen. Die Mindestiber-
lappung von 14 cm muB auch
bei abgewinkelter Gelenk-
welle (hydraulische Knick-
deichsel) gewéhrleistet sein.
Siehe auch Seite 11-19
Betrieb und Wartung.

-y

9392220

Die Hohenverstellung darf nur
vom Hersteller bzw. durch eine
geeignete Fachwerkstatt und
nicht vom Betreiber singestellt
werden.




Unfallschuiz

1. Nur bei abgeschaltetem Schlepper Arbeiten an
der Maschine durchfiihren.

2. Die Ladeflache darf bei laufender Maschine
nicht betreten werden.

3. Schutzrohr der Gelenkwelle sichern.

4. Alle Schutzvorrichtungen miissen immer vor-
schriftsmaBig montiert sein.

Winterwartung:

Maschine von Schmutz und Grasresten s&ubern,

Zapfwellenprofil und samtliche blanken Stellen ein-

fetten. Defekte Teile erneuern. Schrauben nach-
ziehen. Maschine unter Dach stellen. Gelenkwelle
und samtliche Gelenke abschmieren.

Alle Hydraulikzylinder einfahren, da Kolbenstange
sonst rostet.

Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

. Die Héchstgeschwindig'i{eit von 25 km/h darf

nicht Uberschritten werden.

Unteriegkeile miissen stets am Wagen mitgeflihrt
werden. An Steigungen abgestelltes Fahrzeug
zusdtzlich mit den Unterlegkeilen sichern.

. Funktion der Beleuchtung prifen.

8. Beim Entladen Pick-up ausheben.

Personen aus dem Gefahrenkreis verweisen.

. Das beladene Fahrzeug darf nicht auf dem Stiitzrad

gefahren werden.

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer
angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatz-
teile genau auffihren. Bezeichnung des gewlinsch-
ten Teils angeben (evil. Skizze). Gewiinschte
Versandart (z. B. ExpreB, Frachtgut, Postversand
oder anders) angeben.

Genaue Adresse {Postleitzahl) angeben.
Bei Bahnversand Bahnstation angeben.

Nur Original-KRONE-Ersatzteile verwenden.




Vor dem Werst,en Einsatz

Bevor Sie den Hochlelstungs-
Schneid-Ladewagen einsetzen,
flihren Sie unbedingt folgende
Kontrollen durch:

1. Alle Schmierstellen und Getriebe -
sind mit Fett bzw. Ol gefllit. Aus
Sicherheitsgriinden dennoch alle
Schmierstellen und Getriebe
{iberpriifen und gegebenenfalls
nachschmieren bzw. nachfillen.

2. Vergewissern Sie sich, ob alle
Schmierstellen Fett annehmen,
ob alle Dichtungen einwandirei
abdichten.

3. Samtliche Schrauben und Muttern §
auf festen Sitz prifen. ;

4, Fahrzeug mit eingeschalteten
Aggregaten probelaufen lassen.

Achten Sie auf ungewdhnliche 6. Achten Sie darauf, daB alle 8. Alle HSL sind fiir eine Zapf-

Gerdusche. Schutzvorrichtungen angebracht wellendrehzahl von 540 U/min
5. Nach dem Probelauf Maschine sind. ausgelegt.

noch einmal iiberprifen. Falls 7. Den Faltgatteraufbau nicht in 9. Unbedingt Scheibenkupplun-

erforderlich, Schrauben und senkrechier Stellung arretieren. gen der Antriebs-Gelenkwelle

Muttern nachziehen, Ketten ~ Der Autbau soilte ca. 15° nach [0ften. '

nachspannen, hinten geneigt sein.

Uberlastsicherung:

Vor dem ersten Einsatz und nach l&dngeren Stillstandzeiten haften
die Reibbelage der Scheibenkupplung. Der Schutz vor Uberlast-
schaden ist nicht mehr gegeben. Die Kupplung fiir das Ladeaggregat
muB daher nach 1&ngerem Stillstand gellftet werden,

1. Alle vier Muttern (M} anziehen.

2. Gelenkwelle am Gerat und am Schlepper anschiieBen.

3. Zapfwelle bis zum Durchrutschen der Kupplung einschalten,
evtl, Schneidwalze blockieren,

4. Mutter wieder 16sen.
Bei Nichtbeachtung keine Garantie!
Nur Uberlastsicherung mit 105 mkp verwenden.

Achtung! Alle HSL-Fahrzeuge sind fiir Zapfwellendrehzahl 540 U/min ausgelegt. Bitte beim praktischen
Einsatz diesen Drehzahlbereich immer beachten.

10



etrieb und Wartung

WALTERSCHEID

Zapfwelle reinigen.
Schiebestift driicken.

ZishverschluB
verschieben.

Je nach Ausfithrung
ziehen oder drilckan.

ielenk-

bwinkelung 39§

Bei groBen
Abwinkelungen

Weitwinkel-
Gleichlaufgelenkwelle

Gelenkabwinkelung
in Bewegung und
im Stillstand max. 705,

o Antrieb Schwenkbereich
b L m abschalten, Gberpriifen.

ange
npassen

Zur LA&ngenanpassung

Gelenkwellenhiiften

nebeneinander halten Unfallschutzrohre

und anzeichnen, abtrennen.

£

Schiebeprofile

in gleichem MaBe

wie Schutzrohre Trenngrat und

kiirzen, Spéne entfernen,
Infallschutz

Nur mit
geschitzter Fir einen

Haltekette Gele_nkwle"e ausreichenden

lose einhéngen. arbeiten! Ergénzungsschutz

Schwenkbereich {ber der Zapfwelle

beachten. ist zu sorgen.
'chmierung

B Gelenk zum

AuBeres Schiebeprofil Abschmieren

innen fetien, abwinkeln.

20Ch

chmierplan

h = Betriebsstunden

Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!

11



Schmierplan

Maschine nur im abgeschalteten Zustand abschmieren, Mehrzweckfett verwenden, die Haufig-
keit ist in Fuhren angegeben (z. B. nach 50 Fuhren).

Normales Schmierdl verwenden.

MuB ein spezielles Ol verwendet werden, so ist an dem entsprechenden Teil die genaue
Bezeichnung angegeben.
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Wartung und Einstellung

Der Ausschaltweg wird Gber Mutter (1) verdndert.

Durch Hochheben der Pick-up schaltet sich die Kupplung (Schneidaggregat, Kettenférderer und Pick-up) aus.
Falls danach bei eingeschalteten Zapfwellen die Kupplung nicht ausgekuppelt ist, Zapfwelle ausschaiten.
Wenn die Pick-up unten ist, missen die Laufrollen an der Kupplung frei sein,

Beim Absenken der Pick-up schaltet sich die Klauenkupplung ein. Vorher Gas wegnehmen (Standgas).

15
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Bedienung der Handpumpe

Falls man fir vollen Vorschub
mehr ais viermal pumpen mus,
ist die Leitung zu eniliften. Die- .
ses ist wie folgt vorzunehmen:

. Zylinder A" ausfahren.
. Verschraubung , B" |&sen.

Pumpe mehrere Male
betdtigen, bis Luft aus der
Leitung ist. Dabei Pumpe
immer mit Gl nachflllen.
Kolben , A" wieder einschie-
ben und Verschraubung ,B*
zudrehen,

. VerschluBstopfen ,C" fest

andrehen,

Einstellung
Fremdkorpersicherung

1.

Die Federldnge sollte bei
normalen Bedingungen auf ca.
310 mm eingestellt werden.
Zahes Gut kann aber ginen
héheren Federdruck erfor-
dern. Die Feder darf bis auf
eine Lange von 275 mm nhach-
gestellt werden. Dies geht wie
folgt:

Muttern 1 + 2 [6sen, zurlick-
drehen und wieder fest vor-
sinanderdrehen. Mit Schrau-
benschliissel diese Muttern
festhalten, damit sich die
Spindel nicht verdreht. Durch
Drehen der Mutter 3 die
Federspannung einstellen.
AnschlieBend alle Muttern
wieder voreinanderdrehen
und kontern,

Wenn die Fremdkd&rpersiche-
rung anspricht, nicht gleich
Federn nachstellen, sondern
priifen, ob die Messer noch
scharf sind.

ACHTUNG!

Immer darauf achten, daB die
iAngeren Schneldmesser max.
5 mm Abstand zum Rohrmantel
der Schneidtrommel haben

{s. Abb.). Wird dieser Abstand
sergroBert, wie oben bei 2,
verfahren.



Automatische .
Kratzbodenspannung

Der Kratzboden des Schneid-
Ladewagen wird automatisch
gespannt. Die Funktionsféahig-
keit der Spannvorrichtung ist
zu Uberprifen.

Hat sich die Kratzbodenkette
nach langerem Betrieb so ge-
langt, daB die automatische

Spannung nicht mehr gewéhr-

leistetist, so sind ausihr2bzw. [

4 Kettenglieder zu entfernen. —t — —
Dies ist wie folgt vorzunehmen: . )
Keil 1 mit Gewindespindel 2 (_C:_\
(E-Teil Nr. 347-588-0) nach - =
auBen ziehen und durch das

Loch 3 eine Schraube stecken.

Danach Kratzbodenkette
kiirzen und Schraube 3 wieder
entfernen. Spindel 2 wieder
I6sen und wegnehmen.

Ketienspannung regelméaBig kontrollieren. Zum Spannen sind die V
Schrauben zu 16sen und die Spannrolien mit der Hand gegen :
die Ketten zu driicken. Schrauben wieder anziehen.

Spannroile

Zum Spannen ist die Mutter 1
zu |6sen. Dann Schraube 3
festhalten und Mutter 2
verdrehen, bis Kettenspannung
stimmt. Danach Kontermutter 1
fest anziehen.




Schneidmesser
ein- und ausbauen

X
"

ST STTOIO,

Wird nur mit 21 Messer oder
weniger gearbeitet, so sind nur die
Messer , A" zu verwenden, die in
die glatten Schlitze ohne

- Ausbuchtung zu montieren sind.
Wird mit mehr als 21 Messer
gearbeitet, so sind 21 Messer der
Form ,,A” wie oben zu montieren,
die weiteren Messer der Form ,,B"
sind in die verbleibenden Schlitze
mit Ausbuchtung zu montieren.
Auf keinem Fall diirfen die
Messer in die failschen Schlitze
montiert werden!

Messer ausbauen:

Federstecker entfernen, Halte-
rohre verdrehen, seitlich ver-
schieben und abnehmen, Messer
von Hand oder falls erforderiich
mit Schllssel herausziehen,

B Mossorhalter

- Messer schirfen!

Scharfe Messer helfen nicht nur Kraft sparen, sondern erh&hen
auch die Lebensdauer der Schneidwalze {Zinken biegen sonst
auseinander).

Ausgebaute Messer auf Messerhalter héngen und mit Feder-
stecker sichern.

18




Pick-up-Einstellung mittels der
Tastrader so'vornehmen, daB
beim Ladevorgang die Zinken
nicht in den Boden greifen.
Pick-up immer go hoch wie még-
lich einstellen. Hydraulikhebel
am 3chiepper auf Schwimm-
stellung, damit sich die Pick-up
dem Boden anpassen kann.
Beim Laden missen unbedingt
Ketten ausgehangt sein.

Die Riickwanddffnung ist durch -

das Flacheisen am Teller zu
regulieren (s. Abb.).

Mit der Stellschraube ,,A” wird
die Auflage der Rickwand in
der Hohe verstellt, damit die
Schiebebolzen ,,B” passend zu
den Fangléchern , C" stehen,
womit ein einwandfreies
SchlieBen der Rickwand
gewahrleistet ist.

19



Vorschub und automatische
Kratzbodenausschaltung

Falls erfarderlich, kann z. B. bei
der Geblésebeschickung

eine Vorschubklinke ausgeschal-
tet werden. Mit der Mengen-
verstellung hinten kann vom
Wagenende der Vorschub
reguliert werden.

Bei befillitem Wagen schaltet
sich, wenn geladenes Gut gegen
die Riickwand kommt, (iber das
Schiebestiick im Rahmen der
Vorschub aus. Diese Ausschal-
tung vor und bei dem ersten
Einsatz auf Funktion ﬂberprﬁfen.*

Der Anbau des Prallbleches (Bestell-
Nr. 340 904 0) (s. Abb.) ist nur bei
kurzem Ladegut erforderlich.

20



_ Feststellbremse

Nachstellung
Innensechskari-
schraube (Schiissel)

Ein- und Nachstelanleitung

Wenn Auflaufweg erschipft, am SpannschioB (B) nachstellen.
Nach ca. 500 Betriebsstunden die Grundeinsteliung kontrollieren.

Auflaufbremse
mit Riickfahrautomatik

‘Wichtig!

Vor dem Abkuppeln des
Anhéngers Feststellbremse
ganz durchziehen.

Achse aufbocken. Auflaufeinrichtung und Feststellbremse in Ldsestellung bringen. SpannschloB (B) losen.
Innensechskantschraube (A) (Schilssel 7 mm) so weit durch Rechtsdrehung anziehen, bis der Lauf des
Rades in Fahrtrichtung gehemmt ist. Dann unter stindigem Drehen des Rades in Fahririchtung Innen-
sechskantschraube so weit zurlickdrehen, bis beide Rader gleichmaBig frei laufen. SpannschloB (B) so weit
nachspannen, bis Kette bzw. Seil oder Gesténge leicht gespannt und der freie Lauf des Rades gewihr-

leistet ist.

21
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Praktischer Einsatz
beim Laden

Gewlinschte Anzahl Messer
einbauen (siehe auf Seite 18).

. Tasche fir Handpumpe

oder Bowdenzug fest am
Kotfligel anschrauben.

Vorschub mittels Handpumpe
oder Bowdenzug auf ,Aus"
stellen. Durch Betétigen der
Handpumpe oder des
Bowdenzuges kanh der Vor-
schub auf die gewlinschte
Vorschubgeschwindigkeit
geschaltet werden.

Das Schwad solite gleich-
méBig, locker und nicht zu
stark sein.

Zu starkes Pressen ver-
meiden. Rechizeitig Vorschub
einschalten.

Die Fahrgeschwindigkeit beim
Laden der Schwadstarke, dem
Ladegut und der Anzahl der
eingebauten Messer
anpassen.

Nach Beendigung des Lade-
vorganges Forderaggregat
weiterlaufen lassen, bis
Fdrderkanal geleert ist.
Danach Zapfwelle abschalten
und Pick-up hydraulisch aus-
heben.

Bei Stérungen kann Lade-
aggregat mit mitgeliefertem
Mehrzweckschlisse! (s. Abb.)
zuriickgedreht werden.

Es ist darauf zu achten, daf die
auf dem Typenschild angege-
benen zul. Ges.- Gewichte nicht
liberschritten werden.



Entladen

1. Rlckwand dffnen und mit
Handhebel hochstellen.

2. Zapfwelle und Vorschub
ginschalten,

3. Ladegut kann in gew(nschter
Vorschubgeschwindigkeit
Uber die ganze Wagenbreite
entladen werden.

4. Beim Entladen unbedingt so
zligig vorfahren, daB das
Abladegut frei herunterfallen
kann. Dadurch wird Uber-
beanspruchung des Kratz-
bodens vermieden.

WAS KANN MAN TUN, WENN...

1. ...die Uberlastsicherung beim Laden anspricht?
Uberpriifen:
a) Hat sich die Schneidtrommel zugesetzt?
b) Sind die Messer beschadigt bzw. stumpif?
¢) Ist das Ladegut im oberen Kanal zu stark gepref3t?

Abhilfe:

Fremdkorper oder Ladsgeschwindigkeit ist zu hoch.

zu a} Schneidtrommel mit Schlissel zuriickdrehen (s, Abb, 5. 22) und
Kanal freimachen, Fremdkarper entfernen.

zu b) Defekte bzw. stumpfe Messer ausbauen und schérfen oder durch
neue ersetzen.

zu c) Ladeaggregat ausschalten und Vorschub einschalten.

2. ...der Kettenférderer starke Gerausche macht?
Uberpriifen: .
a) Ist das Ladegut stark gepreBt?
b) Sind die Forderketten gleichmé&Big und nicht zu stark gespannt?
Abhilfe:
zu a) Vorschub einschalten,
Zu b) Foérderketten gleichmaBig und nicht zu stark spannen (s. Abb. S. 20).

3. ...die Kupplung sich schwer ausschalist?
Uberpriifen: _ :
Sind die Schiebewege sauber und eingefettet?

Abhilfe:
Abschmieren. Zapfwelle ausschalten.

4. ...an der Schneidtrommel starke Gerdusche auftreten?
Uberpriifen:
a) Sind die Messer defekt?
b) Fluchten die Abstreifer?
¢} Sind die Zinken der Schneidtrommel verbogen?

Abhiife:

zu a) Defekte Messer auswechseln.

zu b) Abstreifer richten oder erneuern.
Zu ¢) Zinken der Schneidwalze richten.

Bei Anderungen - technischer Fortschritt und Ausstattung - ist diese
Betriebsanleitung sinngeman auszulegen.
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Bedienungsanleitung HSL-Lohnunternehmer-Ausfiihrung!

Technische Daten HSL 3503 L HSL 4503 L
Gesamtlange M/, 7985 8750
Gesamtbreite ™/, 2500 2500
Gesamthihe "/, 3350 3350
Plattformhéhe ™/, 1150 1150
Aufnahmebreite der Pick-up "/ 1600 1600
Spurbreite der Tandemachse ™/, 1700 1700

Bereifung mit Schiauch
Fassungsvermdgen bei Dirrheit
mittlerer Pressung ca. m®
DIN-Volumen bei Dirrheit

(DIN 11741) ca. m®
KRONE-Microschnitt-Einrichtung far
41 Messer, 35 "/, Schnittldnge
KRONE-Fremdkdérpersicherung ,,Non Stop”
Leistungsbedarf ca. kW (PS)

Zul. Gesamtgewicht

Ladezeit ca. Min.

Abladezeit ca. Min.

MaBe und Gewichte sind unverbindlich!

15.0/55 - 17/8 ply
35
26

serienm&Big
serienmaBig
33 (45)

7400 kg
5-8

25

15.0/55 - 17/8 ply
42
30

serienméBig
serienméBig
37 (560)

8000 kg
6-9

3
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Normalausristung

Hydraulische Knickdeichsel
Hydraulische Pick-up-Aushebung
Auflaufbremse
Weitwinkelgelenkwelle mit
Scheibenkupplung (beidseitig)
Automatische Schaltvorrichtung
far Pick-up, Schneidaggregat und
Kettenfdrderer
KRONE-D-A-System

KRONE Microschniti-Einrichtung
fiir 41 Messer

KRONE Fremdkdrpersicherung ,,Non Stop™

Ladeautomatik

Hydraulische Betétigung des Kratzbodens

Schnellentleerung

10 ™/, Kratzbodenketten
Automatische Kratzbodenabschaltung
Hydraulische Riickwandéffnung
Tandemachse

Sonderausriistung

21 Messear {(Normalschnitt)

20 Zwischenmaesser (Microschnitt)
Vorschubverstellung am Wagenende
Schiauchverlangerung, z. B. MB-
Intrac-System flir Paket A" + ,,B”

2 zusatziiche Stltzrader fiir Pick-up
Prallblech

Auflaufbremse mit Rickfahrautomatik
Automatisch gelenkte Tandemachse
Bereifung 15.0/55 - 17/10 ply
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7
i

Praktischer Einsatz beim Laden

1.

Das Schwad sollte gleichmaBig, locker und nicht
zu stark sein.

. Vorschub mittels Handpumpe auf ,,Aus” stellen.

Uber die obere Vorderwand (1) und Seil (2} schal-
tet sich beim Laden der Vorschub ein.

Bei nassem Ladegut muB der Vorschub von Hand
reguliert werden. :

_Befindet sich die Vorderwand in der obersten

Stellung und der Vorschub schiebt nicht mehr
nach hinten, muB der Ladevorgang sofort been-

det werden.
. Nach Beendigung des Ladevorganges Forder-

aggregat weiterlaufen lassen, bis der Férderkanal
geleert ist. Danach Zapfwelle abschalten und
Pick-up hydraulisch ausheben.

. Bei Stérungen kann Ladeaggregat mit mitgelie-

fertem Mehrzweckschlissel zurlickgedreht
werden.

. Mit der Stellschraube (5) wird die Auflage der

Rickwand in der Hohe verstellt, damit die Schie-
bebolzen (6) passend zu den Fangldchern stehen,
womit ein einwandfreies SchlieBen der Rilckwand
gewdhrleistet ist.




Rahmen und Holzboden

7 6 15 19 ([ ¥ s B2 N0 8 usass
HSL 2502/3| HSL 3502/3| HSL. 4502/3 HSL 2502/3 | HSL 3502/3 | HSL 4502/3
AbblBest.-Nr. Best.-Nr. Bast.-Nr. Bezeichnung Abb|Best.-Nr, Bast.-Nr, Bast.-Nr. Bezeichnung
. |Part-No. Part-No, Part-No. Description . |Part-No. Part-Na. Part-No. Description
Des)No. acom, No.acom, Mo, A com. Desigration ' Des.fNo, acom, MNo.acom. No. acom, Designation
114410121 14413120 | 4413170 |Bodenbrett 9015120 [9015120 (9015120 |8ki-SchraubeM20x110
214410131 14413130 | 4413180 |Bodenbrett {mit Zwischenlage)
3 (4413051 | 4413140 |4413190 |Bodenbrett 11 (9087210 (9087210 |9087210 ;6kt-Mutter NM 20
4 13456312 | 3456312 | 3456312 |{Endblech seitlich 12 |2180880 |2180880 (2180880 |Achszwischenlage
5 (3456302 | 3456302 13456302 |Endblech mittig 13 {Type, Bauj,| MaschinentNr. ang. Rahmen
619047140 | 9047140 9047140 |Flachrundschr.M6x35 14 13408192 |3408192 (3408192 |Férderblechunten
719103510 | 9103510 {9103510 |Scheibes,Bx22x2 1514410160 (4413160 |4413210 |Bodenbrett
8 |9082080 | 9082080 [9082080 |Bki-Mutter M6 16 14410150 (4413150 |4413200 |Bodenbrett
912070081 (3451852 (3393961 |Kratzbodenschiene 17 19235040 [9235040 (92350406 |Bremsksil
109006880 | 9006880 | 9006880 |Bkt-Schraube M20x50 18 (3412391 |3412321 (3412391 |Fihrungsstlick links
(ohne Zwischenlage) . 193412381 (3412381 (3412381 |Fiihrungsstiick rechts
€9 14413290 (4413300 (4413310 |Holzboden kpl.
21 §2%204¢ V%%ﬁw/ﬂ,&g

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec [a commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Kratzboden

22 21 20 3t

§45 4731

HSL 2502/3 |HSL3502/3 |HSL4502/3 HSL 2502/3 |HSL3502/3 |HSL4502/3
Abh]Bast.-Ny. Best.-Nr. Best.-Nr. Bezaishnung AbblBast.-Nr. Best.-Nr. Best.=Nr. Bezalchnung
5. [Part-No. Part-No. Part-Ne, % [Description Il |Part-No. Part-No. Part-No, Dasciption
DasiMc.acom. |No.dcom. [No.acom. |Designation Des{No.dcom. |No.icom, [No.2com. jDesignation
1 (9100110 |9100110 |9100110 |FedeningB 10 18 (2021241 |2021241 2021241 |Kratzbodenleista
2 19096010 (9096010 (2096010 |6kt-Mutter M 10/SW 15 19 §2005830 |2005830 |2005830 |(Distanzstilck
319002790 {2002790 (9002790 j6kt-Schraube M10x25 209225790 (9225810 (9225820 |Kratzbodenkette (245, 303 + 355
416300393 |0300393 (0300393 |Kratzbodenlager Glieder nur paarweise lieferbar)
59190030 |9180030 (9190030 |SchmiernippelH1/58x1 219226040 (9226040 (9226040 |Verbindungsglied
619113220 |9113220 (9113220 |StelingA40x63x18 229087080 (9087080 (9087080 |6ki-Mutter NM 10
7 12005761 (2005761 |2005761 |NuBkettenrad 23 12007530 (2007530 [2007530 |Spannksil
8 (3452020 |3452020 13452020 |Kratzbodenwelle 2419115350 9115350 (9115350 |Seegerring A30x1,5
9 (2002980 9002980 (9002980 |Gkt-Schraube M 12 x30 2512007510 |2007510 (200751 G (Halter
10 (3456451 13456451 (3456451 [Halbschale 26 |2005771 (2005771 |20056771 [Umlenkrolle
11 [3456531 3456531 |3456531 |(Stltzlagerhalter 27 12005920 |2005920 (2005920 (Bolzen
1219105040 |9105040 (9105040 |Scheibe9x17x1,8 28 12007541 |2007541 (2007541 [Gleitplatte
1319100100 |9100100 (9100100 |FederringB 8 293410682 |3410682 (3410682 |Zugfeder
14 19010420 |9010420 |901 0420 (Bkt-Schraube MBx35 30 (2007560 |2007560 (2007560 ;Zuglasche
1519155440 (9155440 [9155440 |Nasenkeil 10x8x55 31 (9053030 |9053030 |9053030 |Flachrundschraube
16 [9087110 (2087110 ;9087110 |Bki-Mutter NM12 69 (2021230 3411420 |3411430 |Kratzb. kpl. {Abb.1,2,18-21,31)
17 13456263 (3456263 13456263 |Stutzlagerhalter

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que l'année de construction.
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Zuggabel

20

21

45 3313

HSL 3502/3 n HSL 3502/3 T
HSL 2602/3 | HSL3502/3 |HSL4502/3 HSL2502/3 |HSL3502/3 |HSL4502/3T
AbbJBest.-Nr. Best.-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Abb|Best.-Nr. Best.-Nr. Best.-Nr, Bezeichnung
lil. |Part-No. Pari-Mo. Part-No. Description ill.  |Part-No. Part-MNo. Part-No. Description
Des|MNo.dcom. | Mo.dcom. |MNo.dcom. |Designation Dos[No.acom. [MNo.Acom. ([No.Acom. |Dasignation
113412260 3412260 Auflaufzuggabel AVE 80 12 190169870 (6016970 (9016970 |6kt-Schraube M30x 190G.-Ig. 50
3412240| 3412240 Auflaufzuggabet AER80C 13 [3470832 |3470832 [3470832 |Verstellstlick
3412250 |Auflaufzuggabel AVEH 80 14 19087300 |9087300 (9087300 |Bkt-Mutter NM 30
3412210 | Auflaufzuggabel AERHSB0C 15 (3412270 | 3412270 (3412270 |Zuggabel Obenanhingung
3412230 Auflaufzuggabel 3412220 (3412220 (3412220 }Zuggabel Hitchanhingung
AVE 80 fir Tandem-Achse 16 9087210 (9087210 |9087210 |Bkt-Mutter NM 20
2 19087060( 9087060 (908 7060 |Bkt-Mutter NM 8 17 [2003580 | 2003580 (2003580 |Zugdse Obenanhingung3-Loch
313399181 3399181 (3399181 | Bowdenzughalter 3454090 (3454090 3454090 |Zugbse Hitchanhéngung 2-Loch
413399191 3390191 |3399191 {Lasche 16 8016750 (9016750 |9016750 iBkt-Schraube M 20 x 80/33
5 (800257 0| 900257 0 1900257 0 | Bkt-SchraubeM8x20 . 19 |340527 0 |3405270 [3405270 {Lasche
619010210 9010910 8010910 | Bkt-Schraube M 12 x 100 20 3398800 | 3328800 i3398800 (Bkt-Schraube M30x 170 G.-Ig. 40
719087110 2087110 1908 7110 | 6kt-Mutter NM 12 21 11081430 | 1081430 {1081430 |Zugfeder
819106580 | 9106580 19106580 | Scheibe 36X65x 4,5 22 9082100 |2082100 [9082100 (Bki-Mutter M 8 (nur bej Hitchanh.)
9 19085400 9085400 1908 5400 | 6kt-Mutter BM 30 23 9176220 (9176220 9178220 |Seilklemme {nur bei Hitchanhéng.)
1013412300 3412300 {341 2300 | Verstellstiick kpl. 24 3463760 | 3463760 3463760 |Schiauchhalter (nur bei Hitchanh.)
11 (3398820 3328820 | 3398820 | Verstalistlick M 30 links @y (3412300 3412300 [3412300 |SpannschloB kpl. (Abb. 10+ 11)
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que.Pannée de construction.




Auftaufvorrichtung AVE 80 (HSL 2502/3; HSL 3502/3)

54

53 52 51 50 48

16 17 1819 202122 23 24 25 2%

47 46 45 44 43 L2 A1 40 39 38 37 445 332 1

Abb., Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
L. Part-No. Description Mll. Part-No, Description
Dessin No. acom, Designation - Dessin No. acom, Designation
1 9536080 Druckprofil 27 3408981 Bowdenzug
2 9536120 Anzugsdémpfer 28 3408992 Bremsseil 5500 lang
3 9536150 Reibungsfeder 29 9127740 Spannhiilse 13x 40
4 9536180 Druckstlick 30 0030411 Seilrolle
5 9002570 6kt-Schraube M 8 x 20 34 9176040 Seilklemme 8
6 9100110 FederringB 10 35 9175080 Kausche A8
7 9100120 FederringB12 37 0953651 0¢ Schenkelfeder
8 9010940 Bki-Schraube M 12 x 130 38 9080100 Bkt-Mutter M 8
9 9536260 Zahnsegment 39 9536480 Rlickfahrsperre
10 8002590 Bkt-Schraube M 8x 25 40 9536540 Druckfeder
11 9536320 Bolzen 16 x 55 41 953657 ¢ Schnépper
12 9536300 Bolzen 12 x40 42 9103170 Scheibe B17
13 9120630 Splint4x20 43 9536310 Bolzen 16 x40
14 9536370 Handbremshsbel kpl. 44 9536610 Gehéuse
15 9536350 AbreiBring 45 9002770 Bkt-Schraube M 10x 20
16 9105060 Scheibe 14 46 9536660 Bolzen flr Laufrolle
17 9120870 Splint5x 32 47 9536220 Lagerstiick
18 2002610 Bkt-Schraube M 8 x 30 48 9536700 Laufrolle
19 9010820 Bkt-Schraube M 12 x 55 50 9536800 Schutzkappe
20 3405260 Lasche 51 9100100 Federring B 8
21 9087060 Bkt-Mutter NM 8 52 0536850 Bolzen fur Stiitzrolle
22 3407891 U-Biigel 53 9536900 Stitzrolle
23 9087110 Bkt-Mutter NM 12 54 9536030 Zugdse
24 9082200 Bkt-Mutter M 16 verz. () 9507350 Auflaufvorrichtung AVE 80 (100/73)
25 9103170 Scheibe 17 (Abb. 1-17, 26, 3754}
26 9536440 Umlenkhebel (x=100;y =73)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state madel, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.
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Auflaufvorrichtung AVEH 80 (HSL 3502/3 T; HSL 4502/3 T)

54

16

53 52 51 50 4948 47 46 45 44 43 42 41

17 1819 202122 23 24 25 26

40 39 38 37

445 335 1

Abb.  Beast.-Nr. Bezsichnuing Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description Il Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 9536020 Druckprofil 27 3408981 Bowdenzug
2 9536120 Anzugsdéampfer 28 3408992 Bremsseil 5500 1ang
3 9536140 Relbungsfeder 29 9127740 Spannhilse 13 x40
4 9536180 Druckstilck 30 0030411 Seilrolle
5 9002570 Bkt-Schraube M 8x 20 34 9178040 Seilklemme 8
8 9100110 Federring B 10 35 9175080 Kausche A8
7 9100120 FederringB 12 37 9536510 Schenkelfeder
8 9010940 Bkt-Schraube M 12 x 130 38 9080100 Bkt-Mutter M 8
9 9536260 Zahnsegment 39 9536480 Ruckfahrsperre
10 9002590 6kt-Schraube M B x 25 40 9536540 Druckfeder
11 9536320 Bolzen 16 x 55 41 9536570 Schnépper
12 9536300 Bolzen 12 x40 42 9103170 Scheibe B17
13 9120630 Splint 4 x 20 43 9536310 Bolzen 16 x40
14 9536370 Handbremshebel kpl. 44 9536620 Gehduse Ausf. F
16 95368350 AbreiBring 45 8002770 6kt-Schraube M 10x 20
16 9105060 Scheibe14x24x2,5 46 9536670 Bolzen flr Laufrolle
17 9120870 Splint5x32 47 9536230 Lagerstlick
18 2002610 6kt-Schraube M 8x 30 48 9536740 Laufrollenlager mit Distanzring
19 9010820 Bkt-Schraube M 12 x 55 49 9536710 Laufrolle
20 3405260 Lasche 50 9536810 Schutzkappe
21 9087060 Bkt-Mutter NM 8 51 9100100 Federring B 8
22 3407891 U-Bigel 52 0536860 Bolzen flr Stitzrolle
23 9087110 Bkt-Mutter NM 12 53 9536910 Stiitzrolie
24 9082200 Bkt-Mutter M 16 verz. 54 9536040 Zugise
25 9103170 Scheibe17 €9 9507270 Auflaufvorrichtungkpl.
26 9536470 Umienkhebel {x = 100;y =105} (Abb.1-17, 26, 37-54)
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angehen.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.




Sibra-Zug fur Bremse

CLL52070
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
. Part-No. Description Il Part-No. Deascription
Dessin No.acom. Designation - Dessin No.& com, Designation

1 8537100 Handhebel mit SpannschloB
T64/C-01 +07-11

9537230 Bowdenzughtllle 4600 lang

9100130 Federring B 14 DIN 127

2085190 6ki-Mutter BM 14 x 1,5

9537180 Bowdenzugseil @ 5x 8000 Ig.
9537150 Einstecktasche T 64/C-15
29175050 Seilkauscha A5 DIN 6899
9176030 Seilklemme 6,5 DIN 741
3456810 Handbremse kpl.

ES VRN
emﬂmm

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.



Stiitzrad (klappbar @ 400 x 100)

4451180

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Bast.-Nr, Bezeichnung
1, Part-No. Description 1l. Part-Nao. Description
Dassin No, acom. Designation Dessin No. 4 com. Designation
1 9540840 Deckel 13 9540400 Spindel (Tr. 32 x 6)
2 9540550 Kegelrad 14 9087210 6kt.-Mutter NM 20
3 9540560 Kegelrad 15 9125830 Spannhlilse @ 4x32
4 9126740 Spannhlilse 8 x 40 18 9010430 6kt.-Schraube M 8 x40
9126160 Spannhlilse 5x 40 17 9120910 Splint @ 5x50
5 9126380 Spannhllse 6 x 24 18 9540340 Radbalzen, kpl.
9125610 Spannhiilse 3,5 x 24 19 9540440 EinschweiBmutter
6 9540570 Handkurbel 3 16 20 - 9540670 Innenrohr mit Gabel
7 2012100 6kt.-Schraube 20x 110 21 8540410 Betatigungshebel
8 9540680 AuBenrohr kpl. 22 8085100 Bkt.-Mutter BM 8
9 8100100 FederringB 8 23 9540480 Scheibe @ 50/31x 1
10 9080100 6kt.-MutterM 8 24 9540290 Stahiblechrad, kpl. & 400x 100
11 9335040 Axiallager 51104 25 9540320 Kunststoffbuchse
12 8540470 Scheibe @ 35/20x5 @8 954 0081 Silitzrad kpl. 2 400 x 100
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que |'année de construction.



Getriebe, vorne

A a
4 3 30 29 28 27 12 33 32 26 25 7 2 23 22 27 244533”

-

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description 1. Pari-No. Description
Dessin No.Acom, Designation., Dessin No. acom. Designation
1 9363650 Simmerring 40-90-12B 2 17 9153560 PafifederA12x8x 56
2 9115450 Seegerring A40x1,75 18 3452090 Distanzrohr 48,3 x41,8x64
3 9108880 Paflscheibe 40 x50 x 0,1 19 9301380 Rillenkugellager 6208
9108890 Pafischeibe 40x50x0,3 20 9363620 Simmaerring 40-80-13B 2
9108900 Pascheibe 40x50x 0,5 21 9060410 VerschluBschraube M20x 1,5
4 9116800 Seegerring190x3 22 9002770 Bkt.-Schraube M 10x 20
5 9109700 PaBscheibe 70x 90 x 0,1 23 9100110 Federring B10
9108720 PaBscheibe 70x90x 0,3 24 3450021 Getriebedecksl
9109730 PaBscheibe 70x90x0,5 25 3452100 Getriebedichtung
9109740 PaBscheibe 70x90x 1 26 2060400 VerschiuBschraube M 18x 1,5
6 9363390 Simmerring 35-80-1382 27 3452050 Kegelritzel 12 Zhne
7 9116730 Seegerring!180x2,5 28 2001070 Pafdfeder A10x8x40
8 9109600 PafBscheibe 63x80x 0,1 29 9319510 Pendelrollenlager22308C 3
9109620 PaBscheibe63x80x0,3 30 3452060 Distanzrohr48,3 x 41,8 x 24
9109630 PaBscheibe 63 x80x0,5 31 93016840 Rillenkugellager 6308
9109640 PaBscheibe 63 x80x 1 32 9108210 PaBscheibe 16x35x0,3
9 9115410 SeegerringA35x1,5 9108220 Pafscheibe 16x35x0,5
10 9301670 Rillenkugeliager 6307 9107140 Stitzscheibe 16 x22x 1,5
11 3450016 Getriebegehause 33 9102140 Kugelfederring C 16,5
12 9003350 6kt.-Schraube M 16 x 30 @9 3395172 Getriebe kpl.
13 9100140 FederringB 16 9261050 11 Getriehedl SAE 90

14 9105110 Scheibe 18 x30x3
15 3452070 Tellerrad 38 Z&hne
16 3395162 Antriebswelle

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.



Abtriebe, vorne

21 ou 15 15 17

40 39 38 237 36 34 33 32 12 2 31
445371 1
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb, Best.-Nr. Bezsichnung
il Part-No. Description IR Part-No. Description
Dassin No.acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 3392913 Antriebswelle 9601g. 30 9003000 6kt-Schraube M 12 x40
2 9024340 6ki-Schraube BM 10x 30 31 3408660 Distanzrohr51 x57 x 85
3 3404700 Distanzrohr 36 x 42 x 100 32 3452262 Doppelkettenrad
4 9151170 PaBfederB10x 8x 36 33 3411351 Antriebswelle
5 9115410 Seegerring A35x1,5 34 9151820 PaBfeder A12 x8x 100
6 3460240 Stimrad, 31 Zdhne 36 2003210 Bkt-Schraube M 14 x 50
7 9108640 Scheibe 30x 42 x 1 37 9340290 Flanschlager kpl. {m. Abb. 38)
8 9346120 Kugellager AS 206 38 9348090 Kugellager AEL 209
9 9155420 Nasenkeil 10x8x 40 39 9100130 FederringB 14
10 3460191 Stirnrad, 17 Zéhne 40 9080180 Bkt.-Mutter M 14
i 3395172 Getriebe kpl. (sishe Tafel 8, Abb. 40) 41 8008320 6kt.-Schraube M 10 x 16 verz.
12 9085120 Bkt-Mutter M 10 42 9100110 FederringB10
13 9024340 Bkt-Schraube BM 10x 30 : . 43 8106060 Scheibe11x36x2,5
14 3452111 Kupplung 44 3404254 Schutz
15 9315160 Kugellager 1206 45 9346170 Kugellager AEL 207
16 9370060 Nilosring 1206 JV 46 9341300 Flanschiager kpl. (m. Abb. 45)
17 9116590 Seegerring J62x2 47 2002810 6kt.-Schraube M 10x 30
23 3407590 Schaltkupplung 48 3408881 Exzenterschelbe
24 3407600 Druckfeder 49 9154480 Keil B10x8x40
25 9059310 GewindestiftM 10x 8 51 9113200 Stelliring A35
26 9113240 Steliring kpl. (m. Abh. 25) 52 9057470 Gewindestift M8 x 20

27 9340190 Flanschlager AELPF 209
28 9100120 FederringB 12
29 8082150 Bki-MutterM 12

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction,
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Autom. Abschaltung Forderaggregat
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445 444 0

Abb., Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Dascription . Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation - Dessin No. Acom. Designation
1 80029880 Bkt.- Schrauba M 12 x 30 8 9120670 Splint4 x32
2 2801492 Laufrolie 9 3408681 Schaltstange, gefedert
3 9031370 Zylinderschraube M 12 x 25 10 9126440 Spannhiiise 6 x40
4 9087110 Bkt-Mutter NM 12 11 9105120 Scheibe 22 x 37 x 3
5 3410410 Schaltbligel 12 3408671 Schalthebel
6 9106410 Scheiba13x36x2,5
7 3408141 Schaltstange

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state modei, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Schutze vorn

Wik 391 7

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1l Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No.acom.  Designation Dessin No.acom.  Designation
1 9006320 Bkt.-Schraube M 10 x 16 verz, 5 3396383 Schutz, links
2 9106080 Schelbe 11x36x2,5 5] 3396322 Schutzkasten
3 3396393 Schutz, rechts 7 3396845 Schutz
4 339306 4 Abdeckblech 8 3396311 Schutzkasten

38

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders state model

, year of construction and part number.

Avac la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.




Vorschub
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Abb. Best.-Nr. Bezeichinung : Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
Hl. Part-No. Description IIl. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation® Dessin No. 4 com. Designation

1 0030280 Zugfeder 22 3400650 Bolzen

2 3455281 Lagerbotzen 23 3400200 Vorschubstange vorne kpl. (m. Abb. 14 + 24)

3 9113220 Steliring A40x63x18 24 4410230 Lagerbuchse30x36x30

4 3459070 Lasche oben auBen 25 9106550 Schelbe30x60x3,5

5 3411380 Lasche unten auBen 28 9120900 Splint5x 45

8 9154520 KeilB12x8x35 27 3397120 Schutzkastenhalter

7 3411210 Vorschubklinke 28 9010870 8kt.-Schraube M 12 x 80

8 9126430 Spannhiilse 8x 36 29 3396595 Schutzkasten

9 2020230 Vorschubrad 30 9106080 Schelbe 11x36x2,5
10 3459040 Lasche unten innen 31 9006320 6ki.~-Schraube M 10x16
11 3459060 Lasche innen oben 32 3400261 VarschubstdBei kpl. (m, Abb. 14,24 +33)
12 9120870 Splint5x32 33 4410280 Lagerbuchse20x26x35
14 9190030 Schmiernippel H1/88x 1 34 3397300 Scharnierbolzen
15 345523 1 Regulierscheibe 35 3455291 Lagerbolzen
16 9106610 Scheibe41x56 x4 36 3411251 Schutzkasten
17 9121080 Splint6,3 x 36 37 3405120 Federschutzkastenhalter
18 3400660 Bolzen 1001ang 38 9052310 Flachrundschraube m. Schiitz M 8 x 20
19 1420922 Gleitlager (Paar) 39 9087060 Bkt.-Muiter NM 8
20 9087110 Bkt-Mutter NM 12 40 3405001 Schutzkastenhalter
21 3385520 Vorschubstange (HSL 2502/3) 41 3400310 Gabel

3392790 Vorschubstange (HSL 3502/3) 42 1421380 Gabel
3395540 Vorschubstange (HSL 4502/3)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Vorschubeinstellung
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445 377 2

Abb. Best.-Nr. Bezsichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
i Part-No. Description 1l Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation ~ Dessin No.acam. Designation
1 3398401 Hehel 28 9010680 Bkt.-Schraube M 10x 80
2 9087080 Bkt.- Mutter NM 10 29 9265130 Bowdenzug kpl. 3460/4400
3 9127520 Spannhiilse 12 x 80 30 9176020 Seilklemme 5
6 9120680 Splint4 x40 31 9175050 Seilkausche A5
7 8053380 OsenschraubeM 10x110 32 3398281 Ausschalthebel
8 9080150 Gkt.-Mutter M 12 33 91056120 Scheibe 22 x37x3
9 9106410 Schelbe13x36x2,5 34 3454780 Zugfeder
10 9085250 Bkt.~-Mutter B M 20 36 3420570 Stahlseil 5 x 4000
11 3407800 Fuhrungsschiene, rechts 37 8105050 Scheibe 11x21x2
12 3398570 Schaltstange 38 9002820 6kt.-Schraube M 10x 35
13 9125840 Spannhiilse 4 x 30 39 3407751 Verstellstange
14 3396010 Schaltstlck 43 9087110 6kt.-Mutter NM 12
15 0154201 Zugfeder 45 3408520 Mengenverstelthebel
16 3396001 Schaltwelle 47 9219830 KettenschloB 5/8"
17 9105110 Scheibe 18x30x 3 48 9219010 Rollenkette 5/8” x 10 Rollen
18 9010800 Bkt.-Schraube M 12 x 45 49 3401041 Zugfeder
19 9126730 Spannhillse 8 x 36 50 9008170 8kt.-Schraube M 10x 25
20 3457081 Mengenverstelthebsl 52 9126740 Spannhiilse 8 x40
21 0152420 Druckfeder 53 9003380 6kt.-Schraubs M 16 x 45
22 8085120 Bkt.-MutterBM 10 54 3407810 Flhrungsschiene, links
23 9106380 Scheibe 11x368x2,5 55 9087160 6kt.-Mutter NM 18
24 3457102 Varstellsegment
25 9002810 Bkt.-Schraube M 10x 30
28 9537150 Tasche

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.




Schneidaggregat
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Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung
. Part-No. Description 1Il. Part-No. Description
Dessin No. & com. Designation Dessin No.acom. Designation
1 8002280 6ki-Schraube M 12 x 30 18 9111330 PaBschelbe35x45x0,5
2 3408230 Seitenteil rechts 9111340 Pafscheibe 35 x45x 1
3 9087080 Bkt-Mutter NM 10 19 9115570 Seegerring A55x2
4 3453932 Stitze fir Seitenwand 20 9102150 Scheibe 56 x72x2
5 9002790 6kt-Schraube M 10x 25 21 9105110 Scheibe18x30x3
B 9100110 Federring B 10 22 8100140 FederringB 16
7 9106390 Scheibe 11 x55x5 23 8003360 Bkt-Schraube M 16 x 35
8 2108040 Paflscheibe 50x 82 x i 24 3408220 Seitenteil, links
9109050 Pafischeibe 50x62x2 25 3391200 Kettenrad, 37 Zéhne 1"
9 8340300 Flanschlager kpl UCFC 209 26 3408412 Abstreifer-Balken
10 9346090 Rilienkugellager AEL 209 27 3408341 Abstreifer
11 3408320 Seltenwand, innen links 28 3458300 Feststellschiene
12 3408313 Seitenwand, innenrechts 29 3408350 Abstreifer
13 3451433 Schneidwalze kpl. 30 2002790 6kt-Schraube M 10x 25
14 2003000 6kt-Schraube M 12 x 40 3 9105050 Scheibe11x21x2
15 3451391 Sternhélfte lose a2 3408331 Abstreaifer
16 9087110 Bkt-Mutter NM 12 40 3411020 Abstreiferbalken kpl. (m. Abb. 8, 26-32)
17 2002770 6kt-Schraube M 10x 20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Fremdkdrpersicherung
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445 350 1

Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
i, Part-No. Description i1l Part-No. Description
Dessin No. acom. Dasignation Dessin No. Acom, Designation
1 3408000 Hebel rechts 20 9085250 6kt.-Mutter BM 20
2 9087060 Bkt.-Mutter NM 8 21 3408010 Bolzen
3 9010430 Bkt.-Schraube M 8 x 40 verz, 22 3381851 Gewindestick
4 8171040 Federstecker 4 23 3411030 Hebelarm kpi. (m. Abb. 24)
5 2500940 Seilrolle 24 3391740 Lagerbuchse
6 3397901 Rohr flir Messer 25 9126740 Spannhillse 8 x40
7 9087080 gkt.~-Mutter NM 10 26 9002810 gkt.-Schraube M 10x 30
8 9089150 Kronenmutter M 16 x 1,5 27 9192030 Schmiernippet 8 x 1
g 3391470 Lagerbuchse 35x 42 x 30 28 3391481 Lagerkpl. {m. Abb. 8 +27)
10 9120690 Splint4 x40 29 9160840 Bolzen 20x 55 x 50
11 9074040 FederbolzenE124x120 30 3407990 Hehbel, links
12 9190040 Schmiernippeal 10x1 31 9120770 Splint4,5 x40
13 3321691 Federhalter 32 9105120 Scheibe 22x37x3
14 9087210 6kt.-Mutter NM 20 33 3407953 Zwischenmesser
15 9129880 Spannhlise 32 X 60 34 3391762 Messer
16 9012030 Bkt.~Schraube M20x 70 35 3391421 Messerhalter kpl.
17 3381730 Federflhrungsstange 36 2500961 Bolzen
18 3391791 Druckfeder 37 89126130 Spannhiilse 5x 30
19 3391702 Federhalter

42

Bei Besteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que l'année de construction.




Pick—up-Au{hé’mgung
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Abb, Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Bast.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description . Part-No. Description
Dessin No.&com. Designation Dessin No. acom. Designation

1 3458441 Lagerblech rechts 29 9340060 Flanschlager AEL PFL 206

4 $100110 FederringB10 30 9002810 6kt-Schraube M 10x 30

5 9002790 6kt-Schraube M 10x 25 31 3451572 Kettenkasten

6 3458570 Seitenteil rachts 32 9003170 6ki-Schraube M 14 x 30

7 3451364 Pick-up-Halter 33 900277 0 6kt-Schrauba M 10x 20

8 9087080 6kt-Mutter NM 10 34 3457041 Mitnehmerronde

9 3458510 Anschraubplaite 35 9087060 Bkt-Mutter NM 8
10 0152132 Steckbolzen 36 3462901 Kettenrad %" x 40 Z&hne
11 9171040 Federstecker 4 37 8030790 Zylinderschraube M 8 x 35
12 3453582 Anschraubplatte 38 3462890 RotguBschelbe
13 8010640 6kt-Schraube M10x 60 39 9155440 Nasenkeil 10x 8 x 55
14 9121080 Splint6,3x36 40 3462872 Mitnehrnerrad
15 9190030 Schmiernippel 8 x 1 41 3453543 Tastradrahmen
16 3456953 Achse 42 9010850 Bkt-Schraube M12x 70
17 3453585 Gabel 43 9002990 Bki-Schraube M 12x35
18 0152920 Lagerbuchse 44 3453394 Lagerblech, links
19 0152912 Tastrad (m. Abb. 18) 45 3451630 Antriebsschutz
20 9106060 Scheibe 11 x36x2,5 verz. 46 3412440 Einfiihrblech
21 9006320 6kt-Schraube M 10 x 16 gelb-crom. 50 3453141 Seitenblach
22 3411291 Schutzkasten 51 3441181 ~ Pick-up (m. Abb. 50)
23 3451614 Seitenteil links 3462920 Antrisbsrad kpl. (Abb. 34-38 + 40}
24 9102130 Kugelfederring C 14,5 344184 ¢ Tastrad kpl. {Abb. 8—19)
25 9087140 Bki-Mutter NM 14

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
. In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Fannée de construction.
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Pick-up-Trommel

32

31 30 29

3 2 2827 26 25 2

445 123 2

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description L. Part-No. Description
Dessin No. A com. Designation - Dessin No. Acom. Designation
1 9379470 Distanzbuchse 32 x 34 x 68 22 9124520 Spiralspannstift 8 x45
2 9007200 6kt-Schraube M 8x 16 23 9380460 Laufbolzen
3 9100100 FederringB 8 24 9380450 Laufrolle LR 5201 NPPU
4 9378530 Lagerplatte 25 9380870 Exzenterarm
5 9379200 Aufnahmezinken 26 90994380 Facherscheibe A12,5 phr
6 9379250 Zinkenhalter 27 9085150 6kt-Mutter BM 12
7 9087060 Bkt-Mutter NM 8 28 9379480 Distanzbuchse 32 x 34 x 81,5
8 9085120 Bkt-Mutter BM 10 29 9379820 Stahlbuchse links
9 9105050 Schelbe 11 x21x2 30 8359000 Aufspannbuchse
10 9379280 Schutzkappe 3 9379550 Zinkentrager
11 9080120 6kt-Mutter M 10 32 9379700 Antriebswalle 1802 Ig.
12 9100110 FederringB10 33 9010460 Bkt-Schraube M 8 x 55
13 9379300 Seitenteil rechts 34 9379601 Zinkenflhrung
14 9340060 Flanschlager AEL PFL 206 35 9069490 Bkt-Blechschr.B6,3x 16
15 9379400 Abstreiferholm 36 9379631 Abstreifer
16 9042820 6kt-Schraube M 10 x 35 37 9068450 Senkblechschr. m. KreuzschlitzB6,3x 16
17 2080100 Bict-Mutter M & 38 937 9651 Lagerbuchse rechts
18 9379450 Abstreiferabstiitzung 39 9106300 Scheibe12,5x21x3
19 9379310 Seitenteil links % 3441181 Pick-up-Trommel kpl.
20 9047560 Flachrundschr. M 10x 45 9380880 Exzenterarm kpl. (m. Abb. 22-27 und 39)
21 9379860 Verstérkungsniere

44

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.



Antrieb Sc

" Abb.
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Best.-Nr.
Part-No.

-+ Dessin No. acom:
1 0014620
2 9105080
3 9115350
4 0030070
5 3392930
6 9151050
7 3392901
8 9151140
-9 4410290
10 ao87210
11 0012040
12 9218440
13 9219960
14 9219860
15 9218030
18 9219830
17 0010830
18 9190020

pneidaggregat, Pick-up und Kettenférderer
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Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung

Description i Part-No. Description

Designation * Dessin No. acom. Designation

6kt-Schraube M 12 x 120 19 3456390 6kt-Schraube
Scheibe14x24x2,5 20 9100110 FederringB 10

Seegerring A30x1,5 21 9106390 Scheibe 11x55x5
Spannrolle 22 2001832 Kettenrad 95" x 26 Z8hne
Antriebskettenrad 1" x 14 Z&hne 23 9108650 Pafscheibe30x42x2
PaBfederB10x8x25 24 3458200 Distanzrohr 13 lang
Antriebswelle 25 9223220 Kettenrad 1" x 12 Zahne kpl.
PaBfeder A10x8x 35 26 9002770 Bkt-Schraube M 10 x 20
Lagerbuchse 30x36x 30 27 9105050 Schelbe 11 x21x2
Bkt.-Mutter NM 20 28 9085150 Bkt-Mutter BM 12
Bkt.-Schraube M20x 75 29 0030551 Spannmutter

Rollenkette 114" x 71 Rollen kpl. 30 3397984 Schutzkasten

{m.Abb. 13+ 14) .31 9218370 Rollenkette 1" x 126 Rollen kpl.
Gekripftes Glied 1 14" {m. Abb. 32) (HSL 2503, 3503, 4503)
Kettenschlof 1 1" 9218400 Rollenkette 1" x 103 Rollen kpl.
Rollenkette 5" x 128 Rollen kpl. (m. Abb. 16} {m. Abb. 32) {HSI. 2502, 3502, 4502)
KettenschloB 34" 32 9219850 Kettenschiof3 1*
Bkt-Schraube M 12 x 60 33 9108430 Scheibed0x14x4

Schmiernippel 6x 1

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiguer toujours type et No. de la machine, ainsi que I’'année de construction,
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Kettenforderer, 2 Rechen (Rahmen)
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35 5 33 21 20 445 347 4
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description ill. Part-No. Description
Dessin No. acom. Designation Dessin No. & com. Designation
1 3390804 . Abdeckblech 21 9242520 Haubenhalter
2 9105050 Scheibe 11 x21x2 22 9122710 Splint 4 x 50
3 9002770 Bkt-Schraube M 10x 20 23 9006740 Bkt-Schraube M 16 x 35
4 9103150 ScheibeB13 24 9103170 Scheibe B17
5 9087060 6kt-Mutter NM 8 25 3396622 Schutzblach
6 33935630 Fiihrungsschieng 26 9106030 Scheibe 8,4 x25x%2
7 8040240 Senkschraube M 8x20 27 9069490 Blechschraube B6,3x16
8 3392701 Rahmen 28 3392312 Gummiauflage
9 9087080 Bkt-Mutter NM 10 29 9120670 Splint4x32
13 3408152 Abstreifer 32 9002740 6ki-SchraubeM10x 16
15 9082080 6kt-Mutter M6 33 3392641 Gummiauflage
16 3393954 Abdeckblech 35 3396782 Schutz
17 9042430 Senkschr.m. SchlitzAM6x15 36 3393500 Gummiaufiage
18 3454001 Scharnier 37 3392510 Kurvenbahnschiene
19 3394813 Schutz @9 3397831 Kettenforderer kpl.
20 3408132 Ahstreifer

AR

Bei Besteliung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.




Kettenfdrderer, 2 Rechen
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445 481
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Bast.-Nr, Bezeichnung
. Part-No. Description I Part-No. Description
Dessin No. & com, Designation * Dessin No.acom. Dasignation
1 3451051 Bolzen fir Laufrolle 27 3395331 Distanzrohr45x51 x 140
2 3451040 Laufrolle 30 3450840 Ksttenrad 1" x 25 Zahne
3 9126440 Spannhlilse 6x 40 31 9152160 Pafifeder A14 x9x 80
4 3407652 Steuerarm rechts 32 3450051 Antriebswelle
5 9087140 Bkt-Mutter NM 14 33 8220030 Langgliederkstte
6 9002770 6kt-Schraube M 10 x 20 34 3407662 Steuerarm finks
7 9100110 Federring B 10 35 9126770 Spannhillse §x 55
8 9106390 Scheibe 11 x55x5 36 9126180 Spannhlilse 5 x 50
9 9340300 Flanschlagerkpl. UCFC 209 37 9082200 6kt-Mutter M 16
10 9346090 Rillenkugellager AEL 209 38 3392290 Scheibe
11 9003210 Bkt-Schraube M 14 x50 39 9106450 Scheibe 17 x40x8
12 9024340 Bkt-Schraube BM 10x 30 40 9003450 Bkt-Schraube M 16 x 80
13 9080120 Bkt-Mutter M 10 41 9219821 KettenschioB 1" x 2"
14 3450901 Kettenrad oben 42 9106570 Scheibe 35x50x 2
15 9152070 PaBfeder B 14 x9x 50 43 34568420 Zapfen
16 9087110 Bkt-Mutter NM 12 44 3407691 Zinkeniose
17 3407390 Scheibe 45 3408101 Forderrechen
18 9002520 6kt-Schraube M 8x 10 48 3392481 Welle
19 9087080 Bki-Mutter NM 10 47 9126200 Spannhillse 5 x 60
20 34566800 Aufschlagklotz 48 9126780 Spannhillse 8 x 60
21 9031040 ZylinderschraubeM10x 18 49 3402140 Stellring
22 3456640 U-Bilgel kpl. (Abb. 19-21, 23) 50 3450970 Distanzring
23 9010660 6kt-Schraube M 10x70 51 3450980 Buchse
24 3407380 Halbschals 52 3458651 Kettenrad unten
25 3456263 Stlitzlagerhalter 55 9220010 Langgliederketts 10 Rollen
26 9002980 Bkt-Schraube M 12 x 30 56 9220000 Langgliederkette 4 Rollen

Bel Bestsllung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
in case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Kettenforderer, 3 Rechen (Rahmen)
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Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb.  Best.-Nr. Bezeichnung
Il Part-No. Description . Part-Nag, Description
Dessin No. acom. Designation - Dessin No.acom, Designation
1 3390904 Abdeckblech 22 9242520 Haubenhaiter
2 9105050 Scheibe 11 x21x2 23 9122710 Splint 4 x 50 |
3 9002770 Bkt-Schraube M 10x 20 24 9008740 6kt-Schraube M 16 x 35
4 103150 Scheibe B13 25 9103170 ScheibeB17
5 9087060 Bkt-Mutter NM 8 26 9126130 Spannhilise 5x 30
8 3451191 Fiihrungsschiene 27 3306622 Schutzblach
7 9040240 Senkschraube M 8 x20 28 9106030 Scheibe8,4x25x2
8 0140021 Schenkelfeder 29 9069490 Blechschraube B6,3x16
9 9126430 Spannhiilse 6 x 36 30 9120670 Splint4x 32
10 2087080 6kt-Mutter NM 10 31 1473161 Steckbolzen
11 3451040 Laufrolle 32 9348100 DU-Buchse MB 2630 DU
12 3451051 Boizen . . 33 3451152 Umlenkarm {m. Abb, 32)
13 3408252 Abstreifer 34 3456630 Gumimistreifen
15 9082080 Bkt-Mutter M 6 35 9106380 Scheibe 11x36x2,5
16 3395395 Abdeckblech 37 9002570 6kt-Schraube M8x 20
17 9042430 Senkschr. m. SchlitzAM & x 15 38 3396682 Schutz
18 345 4001 Scharnier 39 3456622 Gummiauflage
19 3390972 Schutz 40 3458750 Kurvenbahnschiene
20 3390892 Rahmen 41 345808 1 Bolzenlagerung
21 3408242 Abstrelifer €0 3408601 Kettenfordererkpl.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec [a commande, indiquer toujours type et No. de [a machine, ainsi que ’année de construction.
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Kettenforderer 3 Rechen
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Abb, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung
I Part-No. Description il Part-No. Description
Dessin No. & corn. Designation Dessin No.acom, Designation
1 3451051 Bolzen fir Laufrolle 28 90598370 Gewindestift M 10x 20
2 3451040 Laufrolle 29 3450832 Kurvenscheibe
3 0126440 Spannhilise 6 x40 30 3450940 Kettenrad 1" x 25 Zahne
4 3407652 Steuerarm recits a1 9152240 PaBfeder A14x9x 125
5 9087140 Bkt-Mutter NM 14 32 3450951 Antriebswelle
6 8002770 Bkt-Schraube M 10x 20 33 9220020 Langgliederketta 36 Rollen
7 9100110 FederringB 10 34 3407662 Steuerarm links
8 9106390 Scheibe 11 x55x5 35 9126770 Spannhilise 8 x 55
9 9340300 Flanschiager UGFC 209 36 9126180 Spannhillse 5x 50
10 93460920 Rillenkugellager AEL 208 37 9082200 Bki-Mutter M 16
11 9003210 Bkt-Schraube M 14 x50 38 3392290 Scheibe
12 9024340 Bkt-Schraube BM 10x 30 39 9106450 Scheibe 17 x40x 8
13 9080120 Bkt-Mutter M 10 40 9003450 6ki-Schraube M 16 x 80
14 3450001 Kettenrad cben 41 9219821 KettenschioB 17 x 2"
15 9152070 PaBfederB14 x9x 50 42 9106570 Scheibe 35x50x2
16 9087110 6ki-Mutter NM 12 43 3456420 Zapfen
17 3407390 Schelbe 44 3407691 Zinken lose
18 2002520 Bkt-Schraube M8x 10 45 3408170 Férderrechen
19 9087080 Bkt-Mutter NM 10 46 3392481 Welle
20 3456600 Aufschlagklotz 47 91286200 Spannhiilse 5 x 60
21 8031040 Zylinderschraube M 10x18 48 9126780 Spannhiiise 8 x 60
22 3456640 U-Biigel kpl. (Abb. 19-21, 23) 49 3402140 Steliring
23 9010660 Bkt-Schraube M 10x 70 50 3450970 Distanzring
24 3407380 Halbschale 51 3450980 Buchse
25 3458263 Stiitzlagerhalter 52 3458651 Kettenrad unten
26 9002980 6kt-Schraube M 12 x 30 55 9220010 Langgliederkette 10 Rollen
27 3450921 Distanzrohr 45x 51 x 80 56 9220000 Langgliederkette 4 Rollen

Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.

Bet Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.,
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Aufbau
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445 382 2
HSL HSL HSL HSL HSL. HSL
2502/3 3502/3 4502/3 2502/3 3502/3 4502/3
Abb[Best.-Nr. Hest.-Nr. Bast.-Nr. [ Bezeichnung AbblBest.-Nr, Eest.-Nr. Best.-Nr. Hezeichnung
Il [Part-No, Part-No, Part-No, Description . [Part=No. Part-No. Part-No. Description
Des|No.dcom. |[No.acom. | No.acom. Designation DesiNo.dcom. | No,dcom. | No.zcom. Dasignation
113395413 | 339541 3 | 339541 3 | Abdeckblech (nur2Rechen) 11 3404050 | 3404050 3404050 Kantenschutz links
23407000 | 3407020 | 340 7040 | Seitenwand kpl. rechts 1213408460 340846 0| 3408460 Rahmenverstérkung

33395572 13395572 { 330557 2 Abdeckblech, r. (n. 3 Rechen) 13 [900674 0900674 0| 900674 0| 6kt.-Schraube M 16 x 25
3395583 | 3395583 | 3305583 Abdeckblech, | (n. 3 Rechen) 14 (9171040 9171040| 917 1040 [ Klappsplint 4
3394462 | 3394462 | 339446 2 | Ahdeckblech (nur2 Rechen) 1519087160 9087160/ 8087160 6kt.-Mutter NM 16

4 19087080 (9087080 | 908 7080 | Bkt.-Mutter NM 10 16 13411762| 3411762 | 3411762 | Schiisse!

519002770 (9002770 | 900277 0 | 6kt-Schraube M 10 x 20 173395121 339512 1| 339512 1| Seitenwandhalter

613404041 |340404 1 | 340404 1 | Kantenschutz rechts 18339537 3| 339537 3| 339537 3| Stimblech finks (2 Rechen)

713407010 [3407030 | 3407050 | Seitenwand kpl. finks 3395144 | 339514 4| 3395144 | Stimblach links (3 Rechen)

819052310 (9052310 | 9052310 | Flachrundschraube M8 x 20 19190027901 9002790 | 9002790 6kt.-Schraube M 10 x 25

919087060 |9087060 | 908 7060 | 6kt.-Mutter NM 8 203395383 | 3395383 339538 3| Stirmnblech rechts {2 Rechen)
1019106060 (9106060 | 9106060 | Schaibe 11 x 36 x 2,5 33951384 3395134 3395134 | Stirnblechrachts (3 Rechen)

Bei Bestallung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type ot No. de la machine, ainsi que 'année de construction.
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Aufbau klapp_bar_
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3

445 384 1

KEETLgSL 2502/3 |HSL3502/3 |HSL4502/3 HSL 2502/3 |HSL3502/3 |HSL4502/3
est,-Nr, Best.-Nr. Best.-Nr.  [Bezsichnung AbbiBest.-Nr, Best.-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
. {Part-No. Part-No. Part-No. h Dascription . |[Part-No. Part-No. Part-No. Description
Des,|No. acom. No. acom. No. dcom. Designation Des|No. dcom. MNo. &com. No. acom,. Designaticn
13403661 (3403641 |3403621 |Leiste 13 (80714570 (90714570 19014570 |8kt.-Schraube
213406340 (3406340 |3406340 |Verstellschiene M12x 85 g.-chroma.
3 (3403440 13403440 (3403440 {Scharnierrohr, rechts 1419087110 (9087110 (9087110 |Bkt-Mutter NM 12
4 13403651 (3403631 (3403611 |Leiste 15 |9006750 {S006750 (9006750 iBkt.-Schraube M 16x 40
5 3403503 |3403503 |Rohrbligel 16 {901 4330 (9014330 (9014330 |6kt-Schraube
6 34050680 |Scharnierrohr M10x 50 g.-chroma.
713405021 (3405021 |3405021 |Rohrbigel hinten 17 (341 1441 3411441 |341 1441 |Osenschrauba M 16x 190
8 (3406630 |3406640 |3406650 |Aufbauseile Satz(13Stck.) 18 |3459981 (3459981 13459981 Zugfeder
3403701 3403691 |3403681 iAufbauseil 1919087080 [9087080 (9087080 |Bki.-Mutter NM 10
{3420, 4320, 5120fang) 20 /19014370 {9014370 |901 4370 |6kt.-Schraube
10 (9170040 |S170040 (9170040 |Klappsplint M10x70g.-chroma,
11 (8082200 (2082200 12082200 |Bkt.-Mutter M 16 21|3403402 |3403402 (3403402 |Vorderwand
12 (3403430 [3403430 [3403430 |Schamierrohr, links

Avec la comm

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben,
In case of orders state model, year of construction and part humber.
ande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction,
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Riickwand
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445 386 1

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Description ik Part-No. Description
Dessin No. &com. Designation Dessin No. acom. Designation
1 9087080 Bkt.-Mutier NM 10 11 3404781 Begrenzungshebel
2 3404680 Haltebligei 12 3407940 Ruckwand
3 3404410 Federlasche 13 9250160 Handgriff
4 8087110 Bki.-Mutter NM 12 14 9002790 6kt.-Schraube M 10 x 25
5 8014570 6kt.-Schraube M 12 x 85 g.-chroma. 15 2002990 Gkt.-Schraube M 12 x 35
6 9003360 6kt.-Schraube M 16 x 35 16 9087160 Bkt.-Mutter NM 16
7 9250500 Kunststoffseil 8 x 35000 17 9126130 Spannhillse 5x 30
8 3404312 Ruckwandhaltar 18 3410881 Zugfeder
9 9010850 6kt.-Schraube M 10 x 65 19 9052510 Flachrundschraube M 10 x 20
10 3404431 Federhebal 20 3404892 Handhabel

Avec ia commande, indiquer toujours type et No. de [a machine, ainsi que I*année de construction.
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.



Hydraulik
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Abb. Best.-Nr. Bezeichnhung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
iN Part-No. Description f. Part-No. Description
Dessin No.acom. Designation = Dessin Ne. & com. Designation
1 3396980 Lasche £ 25 9082100 Bkt-Mutter M 8
2 9211050 Handpumpe gerade (Vorschub) 26 9213400 Hydraulikzytinder (Weber)
4 9210590 Gerade-Einschraubverschraubung L 6 9213450 Hydraulikzyiinder (M F)
5 9210270 Hochdrucksehlauch 3000 lang 9214460 Dichtungssatz (M F)
8 9210450 Schneidring .6 27 9210880 Gerade EinschraubverschraubungM 18x 1,5
7 9210390 Ubserwurfmutter AL 6 28 2500840 Seilrolle
8 9082080 6kt-Mutter M 6 29 2500861 Bolzen
9 3396281 Halter 30 9176040 Seilklemme 8
10 9002440 6kt-Schraube M 6 x50 3 9175070 Seilkausche A7
11 9105010 Scheiba 8,6 32 9229210 Stahlseil 8 x 7000
12 Hydraulikrohr12x1,5 33 9210760 einstetlbare Winkel-Verschraubung
13 Hydraulikrohr6x 1,5 34 3411880 Drosselscheibe2x11x1,5
14 9210490 Gerade-Verschraubung L6 35 9210780 Einstellbare-T-Verschraubung L 12
15 9211220 Kugelhahn 36 3470832 Verstellstlck
16 9213420 Hydraulikzylinder 37 9085400 Bit-Mutter BM 30
17 9210460 Schneidring L12 38 9213780 Hydraulikzylinder
18 9210420 Uberwurfmutter AL 12 9214080 Dichtungssatz
19 9176200 Klemmibiigel A8 39 9211710 Staubmuffe
20 9106580 Scheibe 36 x65x 4,5 40 9211450 KupplungssteckerM18x1,5
21 9106430 Scheibe 14 x40x4 41 9210190 Hochdruckschlauch 22001ang
22 9100120 FederringB12 . 42 9210120 Hochdruckschlauch 4701ang
23 9002880 6kt-Schraube M12 x 30+ 43 9210720 T-Verschraubung EEL 12
24 3457640 Stirnplatte 44 9210250 Hochdruckschlauch 1500 lang
45 9087080 Bkt-Mutter NM 10
46 9014370 Bkt-Schraube M 10x 70

Bei Bestellung unbadingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number. .
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de canstruction.
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Beleuchtung

445 380 0
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
M1t Part-No. Description M. Part-No. Description
Dessin No, acom. Designation Dessin No.acom. Designation
1 9245760 Stecker, 7pol. 10 9245650 Zwelkammerleuchte 3 Funk. BBS 95
2 9245960 Kabel 2,80 lang 9245570 Ersatzhaube E 95
3 9036610 Zylinderschraube AM 5x 30 g. chr. 11 9245310 Pendel!
4 9245710 Steckdose, 7pol. 12 9245320 Dreieckriickstrahler
5 9100310 Federring B 5 verz. 13 2002860 Kennzeichenschild
6 908207 Q Bkt.-Mutter M 5 g. chr. 14 9246000 Kabel 6pol. x 10,5m lang Flachan.
7 9245660 Zweikammerleuchte 3 Funk. BBSK 95 15 9245360 Begrenzungsstrahler
9245580 Ersatzhaube EK 95 5] 9246100 Zwischenkabel kpl. {Abb. 1 +2)
8 0245800 Kabel 4pol. x 2,1mlang Flachan. @n 9245110 Beleuchtung kpl. (chne Abb. 9 +15)K 12
9 9251810 Cord-Clips
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr; angeben,
54 In case of orders state model, year of construction and part number.

Avec Ia commande. indidier tnuninire funa o
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Hydraulische Riickwand HSL . .. L
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Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1. Part-No. Description ™ M. Part-No. Description
Dessin No. acom. Designation * Dessin No.a com, Designaticn

1 9210540 Verbindungsstutzen 20 3410370 Drahtseil 4100 lang

2 9210460 Schneidring 21 3407900 Rickwand unten

3 9210420 Uberwurfmutter 22 8176020 Drahtseilklemme

4 9210240 Hochdruckschlauch 600 lang 23 9175050 Kausche

5 9105110 Scheibe 18x30x 3 24 3409940 Spannleiste

6 9213440 Hydrautikzylinder 25 3410360 Drahtssil 2750 lang

9214420 Dichtungssatz 26 9014360 Bkt-Schraube M 10 x 65

7 9126150 Spannhiilse 5 x 36 27 3409902 Riickwand oben

8 9105120 Schelbe 22 x37 x 3 28 3410710 Federlasche

9 2087110 Bkt.-Mutter NM 12 29 345998 1 Zugfeder
10 3410301 Fihrungsblech 30 Hydraulikrohr 12 x 1,5 verz.
11 3409880 Distanzrohr 31 9210720 T-Verschraubung
12 2500940 Sellrolle 32 9211710 Staubmuffe
13 341 0291 Fllhrungsblech 33 9211450 Kupplungsstecker M 18x 1,5
14 9014580 6kt.-Schraube M 12 x 90 34 340687 1 Drosselscheibe1x11x1,5
15 340997 1 Bolzen 35 9210180 Hydraulikschlauch 2000 lang
16 9006360 6kt.-Schraube M 10x 25 36 341144 1 Qsenschraube
17 3409932 Spannbiigel 37 9080200 6kt.-Mutter M 16
18 3409921 Kunststofftuch 38 Hydraulikrobr 12x1,5

19 2087080 6kt-Mutter NM 10

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.,
In case of orders state model, year of construction and part number,
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.



Aufbau unten HSL ... L

29

\
AT

AN

AT

MAY

\}

“\\\\\\‘\"“II\II\‘\

YAy

155

20 1 8 17

15 3 14 12 1o L P
HSL3503L HSL4503L HSL 3503L HSL4503L
Abb. Best.-Nr, Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Besti.-Nr. Best.-Nr, Bezeichnung
Ifl. Part-No. Part-No. Description M. Part-No, Part-No. Description
Des. No.acom. No. acom., Designation Des. No.acom. No. & com. Designation
2 3407250 3407260 Seitenwand kpl. rechis 12 8008740 8006740 6kt.-Schraube M 16 x 35
3 34056950 3405950 Kantenschutzrechisunten 13 9087160 9087160 Bkt.-Mutter NM 16
4 3405920 3405920 Kantenschutz rechts oben 14 9171040 9171040 Federstecker 4
5 3407270 3407280 Seitenwand kpl. links 15 3411762 34117862 Schiiissel
6 9052300 9052300 FlachrundschraubeM8x16 16 9087080 9087080 6kt.-Mutter N 10
8 3405910 3405910 Kantenschutz links oben 17 3395144 3395144 Stirnblech links
9 9087060 9087060 Bkt.-Mutter NM 8 18 3395121 3395121 Ssitenwandhalter
10 9106060 9106060 Scheibe11x36x2,5 19 9002790 9002790 Gkt.-Schraube M 10x25
1 3405940 3405940 Kantenschutz links unten 20 3385134 3395134 Stirnblechrechts

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Fannée de construction.
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Aufbau oben, Stirnwand HSL....L
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445 396 1

HSL3503L HSL4503L

HSL3503L HSL4503L

Abb. Best.-Nr. Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung
M. Part-No. Part-No. Description I, Part-No. Part-No, Description
Dessin No.acom. No.acom. Designation Dessin No.acom. No.acom. Designation
1 9006360 9006380  Bkt-SchraubeM 10x25 10 9006560 9008560  Bkt-SchraubeM 12x30
2 3408940 3408940  Rohrbiigel 11 9087110 9087110  Bkt.-Mutter NM 12
3 3411300 3411310  Aufbauseil, Satz (13 Stck.) 12 0030411 0030411  Seilrolle
4190, 4990 13 9127740 9127740  Spannhiilse 13x 40
3410330 3410340  Aufbauseil 4190, 4990 14 3410851 3140851 Drahtseil 5 x 6500
4 3409600 3409570  Seitenwand 15 3411010 3411010  Lochschiene
5 9087080 90870B0  6kt.-Mutter NM 10 16 9006370 9006370  6kt.-Schraube M 10x30
8 3404732 3404732  Rohrblgel 17 9176020 91768020  Drahtseilklemme
7 9014360 9014360  6kt.-Schraube M10x65 18 9176050 9175050  Kausche
8 3407502 3407502  Vorderwand oben 19 3454780 3454780  Zugfeder
9 3407480 3407480  Vorderwand unten

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of
Avec la commande,

orders state model, year of construction and part humbetr. .
indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que Pannée de construction.
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Walterscheid-Gelenkwelle: W 2300-SC 14-K 92/4-1050 Nm Blatt: 949 0601 0

austauschbar mit

m By Py-Gelenkwelle
Blatt:

Ersatz fUr:

1286

fir Type: HSL 2502/3; HSL 3502/3; HSL 4502/3

HSD 4002/3; HSD 5002/3; HSD 6002/3

25 25

\\l

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezesichnung

1 9480010 Gelenkwelle kpl. 22 9496170 Sicherungsring

5 9499450 Schutzhilfte, auBen(Rohrl.=820mm) 23 9496270 Schmiernippel

6 9499340 Schutzhilfte,innen (Rohr.=820mm) 24 9494650 Rillengabel
11 9494630 Aufsteckgabel 25 9127160 Spannhlilse 10x65
12 9553380 Schisbestift 26 9496930 Profilrohr (880 mm)
13 9553390 Druckfeder ' 27 9497350 Profilrohr (875 mm)
14 9553360 Scheibe 28 9494680 Rillengabel
15 9553371 Scheibenkupplung kpl. 52 9498630 Gleitring

9495680 Reibscheibe 56 9498520 Halteketts

21 9494620 Kreuzgarniturkpl.

58

Rohrldnge anpassen!

’ W
/
)
’A Wi
5

7 \)
! 2
.‘ .
'00.00.0000,'



Walterscheld-Gelenkwelle: WWE 2300-SC 14-K92/4-1050 Nm  Blatt: 9490060

|

5

32

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle

Blatt:
1286 Ersatz fir:
[~
fir Type: HSL 2502/3; HSL 3502/3; HSL 4502/3
HSD 4002/3; HSD 5002/3; HSD 6002/3
445 400 0

Abb, Best.-Nr, Bezeichnung Abb. Best.-Nr, Bezeichnung

1 9490060 Gelenkwellekp!. 25 9496050 Scheibe

5 9499490 Schutzhélfte, auBen (Rohrl.=735mm) 26 9552610 Flhrungsnabe

6 9499340 Schutzhilfte,innen(Rohrl.=720mm) 27 9494810 Flanschgabel
11 9494640 Aufsteckgabel 28 9010420 6kt.-Schraube M8x30
12 9553380 Schiebestift 28 9080100 6kt.-MuttermM8
13 9553390 Druckfeder 30 9494660 Rillengabel
14 9553360 Scheibe 31 9127160 Spannhlise
15 9553371 Scheibenkupplungkpl. 32 9496930 Profilrohr (800 lang)

9495680 Reibscheibe 338 9497350 Profilrohr (790 lang)

21 9494620 Kreuzgarniturkpl. 34 9494670 Rillengabel
22 94968170 Sicherungsring 52 9498630 Gleitring
23 9496270 Schmiernippel 56 9498520 Haliekette
24 9494800 Flanschgabel

ORI,

Rohrlénge anpassen!
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Walterscheid-Gelenkwelle: WWZ 2300-SC 14-K 02/4-1050 Nm Blatt: 9480070

austauschbar mit
By Py-Gelenkwelle
Blatt:

Ersatz flr:
1286

fur Type: HSL 2502/3;'HSL. 3502/3; HSL 4502/3

HSD 4002/3; HSD 5002/3; HSD 6002/3

24 23 pa?pp 1516 17
' P

(.LJ |
s s,
wa MR ERLITE

A | A

4454010
Abb. Best.-Nr. Bezeichnung Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
1 9490070 Gelenkwellekpl. 23 9496270 Schmiernippel
5 9499490 Schutzhilfte, auBen(Rohrl.=650mm) 24 9494800 Flanschgabel
6 9499500 Schutzhidlfte,innen(Rohrl.=640mm) 25 9496050 Scheibe
11 9494640 Aufsteckgabelkpl. 26 9552610 Fihrungsnabe
12 9553380 Schiebestift ) 27 9494810 Flanschgabel
13 9553390 Druckfeder ' 28 9010420 6kt.-Schraube M 8x30
14 9553360 Scheibe 29 9080100 ©6kt.-Mutter M8
15 9002720 6kt.-SchraubeM10x25 - 30 9494660 Rillengabel
16 9100110 FederringB10 31 8127160 Spannhiilse 10x65
17 9494790 Flanschgabel 32 9496920 Profilrohr (720lang)
18 9553480 Scheibenkuppliung kpl. 33 9497340 Profilrohr (705 lang)
9495680 Reibscheibe 34 9494680 Rillengabel
21 9494620 Kreuzgarniturkpl. 52 9552020 Gleitring
22 9496170 Sicherungsring 55 9498520 Haltekelte

B0

Rohrlange anpassen!




Bremsachsq,Peitz .
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& 445 478 0

GMS 4406 | GMS 4406

GMS 5006

GMS 5006

GMS 5006

GMS 5006

Type

QmMoOm>

1500 1700
1000 1100
60 60
300x80 |300x860
175 175
300n.li.  |300n.Ii.

1500
1000

65
300x60
175
300n. i

1700
1100

65
300x60
175
300n.li.

1500
1000

65

350 x 60
200

300 n. i

1700
1100

65
350x60
200
300n. i,

Spur
Achsplattenabstand
Achs-4kt,
Bremstrommel
Bremsheballdnge
Bremsausgleich

Abb.

Dessin

Best.-Nr. [Best.-Nr.
Part-No, |Part-No.
No.&com. [ Ne. acom.

Best.-Nr.
Part-No.
No. dcom.

Best.-Nr.
Part-No.

No. 4 com.

Best.-Nr.
Part-No.

No. acom.

Best.-Nr.
Part-No.

No. & com.

Bezeichnung
Description
Designation

@O~ ot

9500440 (9500430
9523410 (9523410
9120900 (9120900
9523610 |9523610
9523660 19523660
9138060 9138060
9523460 (8523460
9523350 (9523350
9523210 (9523210
95238310 (9523310
9321090 (9321090
9102570 (9102570
9522060 (9522060
9102250 (9102250
8321180 (9321180
9089310 (9089310
9523110 (9523110
9523670 (9523570

950067 0
9523410
9120900
9523610
9523660
9138060
9523460
9523350
9523220
9523320
9321560
9102870
9522070
9102250
9321610
2086340
9523110

9523570

9500450
9523410
9120900
8523610
0523660
9138060
9523460
9523350
9523220
9523320
9321560
9102570
9522070
9102250
9321610
2089310
9523110
9523570

9500510
9523420
9120900
95623610
9523660
9138080
9523470
9523360
952 3220
9523320
9321560
9162570
9522090
9102250
9321610
9089310
9523110
9523580

9500490
9523420
9120900
9523610
9523660
9138080
9523470
9523360
9523220
9523320
9321560
9102570
9522090
9102250
9321610
Q9089310
9523110
9523580

Bremsachse kpt.

Bremsbacke kpl. {mit Abb. 6+ 7)
Splint

Zahnscheibe

Bremsausgleich

Nist

Bremsbelag

Zugfeder

StofBring

Labyrinthring

Kegelrollenlager = ¥32 766 o
Radbolzen

Bremstrommel {mit Abb, 12+ 14)
Radmutter

Kegelrollenlager

Kronenmutter

Radkappe

Bremshebel

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que année de construction.
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Laufachse Peitz
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GIMS 5006 | GMS 4406 |Type GMS 5006 | GMS 4406 | Type
A 1700 1700 Spur A 1700 1700 Spur
B 1100 1100 Achspiatten-Abstand B 1100 1100 Achsplatten-Abstand
(o] 66 60 Achs-4kt G 65 80 Achs-4kt
Abb|Best.-Nr. Best.-Nr. Bezeichnung Abb|Best,-Nr. Best.-Nr. Bezsichnung
il |Pari-Ne. Part-No. Description It |Part-MNo. Part-Mo. Dasgription
DesiNo.dcom. |Na.acom, |Designation Des{No.acom. | No.acom. | Designation
(1) 19504460 (9504420 |Laufachsekpl. 719522570 9522560 | Radnabe (m. Abb. 6+ 8)
2 (9523110 (952 3110 |Radkappe 8 (2102560 9102560 | Radbolzen RE18x%1,5x 46
3 9089310 (9089310 |KronenmutterM27x1,5 9 (93216601 932117 0 | Kegelrollenlager
4 19120900 (9120900 | Splint5x45 10195233201 952 331 0| Labyrinthring
5 19321610 (932161 0 |Kegelrollenlager32207 11 (856232201 952 321 0| StoBring
6 (8102250 |9102250 |Radmutter A 18

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angsben.
in case of orders state mode), year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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gereifung

36

—
445 0111

(1)Rad kpl. 6-Loch 2 Reifen 3 Schlauch 4 Felge 6-Loch
Best-Nr, {Bezeichnung Best-Nr. |Bezeichnung Best-Nr. |Bezelchnung | Best-Nr. | Bezeichnung
9530100(10.0/75-15.3Impl. 8ply {9532100(10.0/75-15.3 Impl. Bply 19533080 10.0/75-15.3 | 9531080 9.00%15.3
9530150(11.5/80-15.3Impl. 8ply {9532150/11.5/80-15.3 Impl. 8ply (9533120 (11.5/80-15.3 | 9531080 9.00%15.3
9530160(11.5/80-15.3 Impl. 10ply | 953 216 0111.5/80-15.3 impl.10ply | 9533120 (11.5/80-15.3 { 9531080 9.00x 15.3
953028 0(156.0/55-17 fmpl. 8ply 9532280(15.0/65-17 Impl. Bply ~ (9533240 |15.0/55-17 | 9531120( 13.00%17
9530290:15.0/55-17 Impl. 10ply (9532290 15.0/55-17 tmpl. 10ply 9533240 |15.0/55-17 | 9531120| 13.00x17
9530820|17.0-17 Impl. 12ply 9632320(17.0-17 Impl. 12ply 9533320 [17.0-17 9531320( 15.00x17

Bel Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.

In case of orders
Avec la commande,

state model, year of construction and part number. .
indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que I'année de construction.
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Tandem-Aggregat, 2 Rad gebremst
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23 22021 28 17 27168 5 26

445 6210

HSL 2502/3 HSL 2502/3
HSL 3502/3 HSL 3502/3
TGPNG176 | Typ TGPNG176 | Typ
A 1700 Spur A 1700 Spur
DxB} 350x60 Bremstrommel DxB | 350x60 Bremstrommal
L 175 Bremshebellinge L 175 Bremshebeliénge
Abb, | Best.-Nr, Bezeichnung Abb. | Best.-Nr. Bezeichnung
) 9501890 Tandem-Aggragat kpl. 18 8102570 Radholzen RE18
2 9087160 Blt-Mutter NM 16 19 9522560 Radnabe
3 9014820 6kt-Schraube M 16 x 60 20 9321610 Kegelrollenlager 32207
4 9522930 Dampferscheibe 21 §102250 Radmutter A 18
5 9523000 Scheibe 22 9089310 KronenmutterM 27 x1,5
6 9100160 Federring B20DIN 127 23 9523090 Radkappe KRONE
7 9003800 Bkt-Schraube M 20 x 60 24 9120900 Splint 5§ x 45
8 9105090 Scheibe 25 8622980 Lagerbuchse
9 9525030 Splint 4x 25 26 9522990 Bolzen
10 9525060 Lagerbock 27 9102580 Radbolzen REB18x 1,5
i1 9524630 Schwingarm kpl. 28 9522100 Bremstrommel
12 9160340 Bolzen 29 9523470 Bremsbelag
13 9525050 Bowdenzugkpl. = #r. 953 §720 ¥ 31 9523360 Zugfeder
14 9624520 Lagerbuchse 32 9523420 Bremsbacke mit Abb. 29+ 33
15 9523210 StoBring 33 9138090 Nietéx 12
16 0523310 Labyrinthring 34 9523610 Zahnscheibe
17 9321210 Kegelrollenlager, innen 30210 35 9523570 Bremshebel 175/g.

X Diese Ma. iaf /yz/ ot el # %;'e’(’e

fayil

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de 1a machine, ainsi que ['année de construction.




Tandem-Agg.regat,A Rad gebremst
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28 27 26

445514 ¢

HSL 4502/3 HSL 4502/3
TGPN8176 | Typ x_ TGPN8176 | Typ
A 1700 Spur A 1700 Spur
DxB | 300x60 Bremstrommel DxB | 300x60 Bremstrommel
L 150 Bremshebellange L 150 Brernshebelldnge
Abb. | Best.-Nr. Bezeichnung Abb. | Best.-Nr. Bezeichnung
1) | 9501790 Tandem-Aggregat kpl. 18 9522970 Schwingarm, links kpl.
2 2087160 Bkt-Mutter NM 16 19 9120800 Splint5x45
3 9014820 Bkt-Schraube M 16 x 60 20 9138060 NietB4x 10
4 9522930 Dé&mpferscheibe 21 9523460 Bremsbelag
5 9522980 Lagerbuchse 22 952350 ¢ Bremsbacke kpl. {m. Abb, 20+ 21)
6 9523000 Scheibe 23 9523350 Zugfeder
7 9100160 Federring B 20 24 9102580 Radbolzen REB 18 x1,5x 52
8 9003800 Bki-Schraube M 20x 60 25 9522060 Bremstrommel {m. Abb. 24 + 26)
9 9522950 Lagerbock 26 8102250 Radmutter A 18
10 952 3970 Verstellgesitinge 27 2089310 Kronenmutter M 27 x 1,5
11 9522960 Schwingarm, rechts kpl, 28 9523110 Radkappe
12 9523610 Zahnscheibe 29 9321810 Kegelrollenlager, auBen 32207
13 9523980 Versteligesténge 30 9321210 Kegelrollenlager, innen 30210
14 91206700 Splint 31 9523310 Labyrinthring
15 9160340 Bolzen 32 9523210 StoBring
18 9105100 Schelbe 33 9522990 Bolzen
17 9523890 Bowdenzug kpi. 34 9523550 Bremshebel 1501g.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi gue Pannée de construction.
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Tandem-Aggregat, ungebremst

22
21
20
%,
1918 17 ® 15 1 3 10 2 1 445511 0
HSL2502/3 |HSL3502/3 |HSL4502/3 HSL 2502/3 |HSL 3502/3 |HSL 4502/3
TGPU 6178 |TGPU 8178 [TGPU 8176| Type TGPU8176| TGPU8176|TGPUB176 (Type
A 1700 1700 1700 Spur A 1700 1700 1700 Spur
Abb.| Best.-Nr.  (Best.-Nr. [Best.-Nr. |Bezeichnung Abb.|Best.-Nr. |Best.-Nr. |Best.-Nr. [Bezeichnung
iIil. |Part-No. |Part-No. |Part-No. | Description Il |Part-No. |Part-No. {Part-No. |Description
Des.|No.&com, [No.&com. {No.acom. | Designation Des.|No.Acom, |No.acom. |No.acom. |Dasignation
(1) 19501870 |9501860 9501860 | Tandem-Aggregat kpl. 12 19120900 |9120900 |9120000 |Splint5x45
2 9087160 (9087160 (9087160 |6kt-Mutter NM 16 13 19523210 |2523210 (9523210 |StoBring
3 19014820 |901 4820 (9014820 |6kt-Schraube M 16 x60 14 19523310 |9523310 (9523310 ILabyrinthring
4 19522930 |9522930 9522930 | Dampferschelbe 15 19102570 19102570 |910257 0 Radbolzen RE 18
5 19523000 |9523000 |952 3000 | Scheibe 16 §8522560 19622560 (9522560 {Radnabe {m. Abb. 14 +16)
6 (9100160 |9100160 (9100160 |FederringB 20 17 (9102250 19102250 (9102250 |Radmutter A18
7 19003800 9003800 9003800 |6ki-Schraube M 20 x 80 18 (9321610 9321610 (9321610 |Kegelrollenlager 32207
8 19522950 |95229850 (9522950 ! Lagerbock 19 19089310 |9089310 |9089310 |KronenmutterM27x 1,5
9 8522850 |9522850 |9522850 | Schwingarm rechts kpl. 20 |9523090 (9523090 ;9523090 |Radkappe
10 19622980 (9622980 19522980 | Lagerbuchse 21 18321210 (9321210 19321210 |Kegelrollenlager 30210
11 19522860 |2622860 19522860 | Schwingarm links kpl, 22 |9522090 19522990 {9522990 |Bolzen
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Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et No. de la machine, ainsi que |'année de construction.




